
UCHWAŁA NR XII/129/2019
RADY GMINY WILCZYN

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) Rada Gminy Wilczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Wójta Gminy 
Wilczyn ul. Strzelińska 12D w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonych w deklaracji.

2. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć: 

1) w formie papierowej osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego lub 

2) w formie elektronicznej za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (deklaracja opatrzona 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej) 
poprzez elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub Elektroniczną Skrzynkę 
Podawczą Urzędu dostępną na stronie www.bip.wilczyn.pl .

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/141/2016 Rady Gminy Wilczyn z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 4061). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Brezyna

Id: UKTFC-LRKNV-XJWTB-DNTJI-ODDNY. Podpisany Strona 1

http://www.bip.wilczyn.pl/
http://www.bip.wilczyn.pl/


         Załącznik do uchwały Nr XII/129/2019 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

 

Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

                                          (tekst  jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010). 

 

Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników        

                                          wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub    

                                          użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

 

Miejsce składania:            Urząd Gminy w Wilczynie, ul. Strzelińska 12D, 62-550 Wilczyn 

 

Organ właściwy                 

do złożenia deklaracji:      Wójt Gminy Wilczyn, ul. Strzelińska 12D, 62-550 Wilczyn  

    

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □  pierwsza deklaracja – data zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania                          

                na danej nieruchomości odpadów komunalnych…………………………………… 

  □  nowa deklaracja       – data  powstania zmiany ………………………… 

  □  korekta deklaracji z dnia ………………………… 

 

 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

□    Właściciel nieruchomości      □    Współwłaściciel        □    Wspólnota Mieszkaniowa/Spółdzielnia Mieszkaniowa  

□     inny (podać jaki) …............................................................................................................  

 

 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

* dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 

** dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi 

C.1. WŁAŚCICIEL 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

 

Numer PESEL*/NIP** 

 

Numer telefonu Adres e-mail 

 

 

C.2. WSPÓŁWŁAŚCICIEL 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

 

 

Numer PESEL*/NIP** 

 

Numer telefonu Adres e-mail 

 

 

Id: UKTFC-LRKNV-XJWTB-DNTJI-ODDNY. Podpisany Strona 1



C.3. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu/ Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

C.4. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE – jeśli jest inny niż adres   

        zamieszkania 

Gmina 

 

Ulica Nr domu/ Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

Obręb/arkusz/numer działki 

 

 

D. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

D.1. OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE WSKAZANEJ NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKUJE: 

                                                                                   

                                                                                   ……….….………. 

                                                                                (liczba mieszkańców) 

 

D.2. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA  GROMADZENIE ODPADÓW: 

 

 

….………………….……….      X      ………………………………      =      ………………………….………… zł 

 (liczba mieszkańców)                                (stawka opłaty)                       (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………………..……. zł 

(słownie ……….……………………………………………………………………………………………..………...) 

 

D.3. OŚWIADCZAM, ŻE JESTEM WŁAŚCICIELEM BUDYNKU MIESZKALNEGO JEDNORODZINNEGO, 

POSIADAM KOMPOSTOWNIK PRZYDOMOWY I KOMPOSTUJE W NIM BIOODPADY 

                     □TAK                                                     □  NIE 

D.4. WYLICZENIE WYSOKOŚCI PRZYSŁUGUJĄCEGO ZWOLNIENIA Z TYTUŁU KOMPOSTOWANIA 

BIOODPADÓW 

 

….………………….……….      X      ………………………………      =      ………………………….………… zł 

 (liczba mieszkańców)                                (stawka zwolnienia)                          (wysokość zwolnienia z tyt.                  

                                                                                                                               kompostowania bioodpadów) 

 

D.5. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GROMADZENIE ODPADÓW PO UWZGLĘDNIENIU 

ZWOLNIEŃ:  

 

 

….………………….…………… -  …………………………………….      =      ………………………….………… zł 

(wysokość opłaty miesięcznej                 (wysokość zwolnienia                                           (wysokość opłaty miesięcznej 

            bez zwolnień)                         z tyt. kompostowania bioodpadów)                        za gosp. odpadami komunalnymi) 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………………..……. zł 

 (słownie ……….……………………………………………………………………………………………..………...) 

 

E. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   

 

 

 

 

……………………………………                                                                            …………………..………………..                                                                                                                                       

               (miejscowość i data)                                                                                                (czytelny podpis) 

Id: UKTFC-LRKNV-XJWTB-DNTJI-ODDNY. Podpisany Strona 2



   

F. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.). 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Gminy w Wilczynie deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania   na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. 

4) W razie niezłożenia deklaracji w określonych terminach albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych              

w deklaracji, Wójt Gminy Wilczyn określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich 

braku - uzasadnione szacunki. 

5) Kto wbrew obowiązkowi określonemu w art. 6m ust. 1 i 2 nie składa deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi - podlega karze grzywny. 

6) Kto wbrew złożonej informacji, o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7, nie posiada kompostownika przydomowego lub nie 

kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne - podlega karze grzywny. 

7) Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania raz na miesiąc w terminie do          

15 dnia każdego miesiąca, tj. do: 15 stycznia, 15 lutego, 15 marca, 15 kwietnia, 15 maja, 15 czerwca, 15 lipca,                

15 sierpnia, 15 września, 15 października, 15 listopada, 15 grudnia,  każdego roku kalendarzowego na rachunek 

bankowy Gminy Wilczyn w  BS Konin o/Wilczyn Nr  04 8530 0000 0300 0260 2000 0310  lub w kasie Urzędu 

Gminy w Wilczynie. 

 

Objaśnienia: 

  

Miejsce zamieszkania oznacza miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas  przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od 

czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem 

medycznym lub pielgrzymkami religijnymi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: UKTFC-LRKNV-XJWTB-DNTJI-ODDNY. Podpisany Strona 3



 

Klauzula  informacyjna 

 

Informuję, że:  

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Wilczyn, ul. Strzelińska 12 D,                                  

62-550 Wilczyn, zwanym dalej Administratorem; Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych, 

2) kontakt do inspektora danych osobowych: e-mail: inspektor@osdidk.pl,  

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacj zadań i nie będą udostępniane innym odbiorcom, 

4) Administrator danych osobowych, przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody. 

5) podanie danych jest niezbędne do zawarcia umowy, w przypadku niepodania danych niemożliwe jest zawarcie 

umowy, 

6) posiada Pani/Pan prawo do: 

• żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych, 

• wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania,  

• przenoszenia danych, 

• wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

7) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, 

8) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

Zgoda na przetwarzanie danych 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych Urząd Gminy                                         

w Wilczynie, ul. Strzelińska 12 D, 62-550 Wilczyn,  w celu określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                              

w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 2010.). 

2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

3. Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania. 

 

 
        …………………………………………… 

(data i podpis ) 

 

 

Id: UKTFC-LRKNV-XJWTB-DNTJI-ODDNY. Podpisany Strona 4

mailto:inspektor@osdidk.pl



